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	УСВОЈУВАЊЕ НА НОВА НАСТАВНА СОДРЖИНА

	Наставна содржина: Истражување – Зошто во смесата за добивање на леб се додава и квасец

	Цели :
· да го согледа значењето на природните науки во добивањето и зачувувањето на храната во исправна состојба;

· да го поврзе добивањето на леб, оцет, кисело млеко, зимница, со присуството на некои микроорганизми;

· да опишува постапки за добивање на леб, кисело млеко и оцет;

· да наведува примери за позитивниот и негативниот ефект на микроорганизмите;

· да наведува постапки за зачувување на храната во исправна состојба (сушење, замрзнување, скиселување)

	Очекувани исходи:

·  го согледа значењето на природните науки во добивањето и зачувувањето на храната во исправна состојба;

·  го поврзе добивањето на леб, оцет, кисело млеко, зимница, со присуството на некои микроорганизми;

·  опишува постапки за добивање на леб, кисело млеко и оцет;

·  наведува примери за позитивниот и негативниот ефект на микроорганизмите;

· наведува постапки за зачувување на храната во исправна состојба (сушење, замрзнување, скиселување)

	Нови поими: квасец

	Наставни средства:

учебник, тетрака, енциклопедии, слики, постери,  компјутер

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи   
16.работа со компјутери      

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	      Активности на часот:
· интерактивна дискусија за неопходните компоненти потребни за производство на леб;

· разговор со стручно лице (пекар) за неговото искуство во производството на леб;

· Домашна задача: истражување на интернет и разговор со постари лица за влијанието на квасецот при произведувањето на леб и пишување на краток есеј „Од жито до леб“.

	Активности на ученикот:

· пишување на краток есеј „Од жито до леб“.   ИKТ- Пишување текст во Writter
[image: image1.jpg]Je6 u neunso

Ne6OT 1 MEeUNBOTO CO PasAMUHM (OPMM 1 KBANUTET Ce NPOM3BOAN KoM
Ce 06GWBAAT CO Melatbe Ha 6PAlHOTO CO BOAA, MAEKO
CUpyTKa MAW CO Hekoja Apyra TeuHOCT, Mpu WTo ce
[I0AABa roTBApCKa COM, EBEHTYanHO wWekep, MacHoTHfa,
jajua M Ap. M cpencTBa 3a M3pACHYBaEe Ha TECTOTO -
KkBaceu. Mo CTAaCYBaHwETO (3pEeHseTo Ha TecToTo), Toa
ce obnukyBa 1 neve. Kaj Hac BO McxpaHata HajuecTyt
TMNOBM Ha neb KoM Ce KODUCTAT ce: neb oA YMCTO
NYeHNUHO 6paLIHO, Neb 07 'PKaHO 6palliHO, Ne6 oA NUEHKApHO 6palHo, neb
OA MelWaHo MNUeHKAPHO ¥ 'DKAHO 6pPaliHO, MUEHUUHO W NUEeHKAapHO
6paluHo.MekapuTe Kou ri cHaBAYBaaT HaceneHUTe MecTa co neb Hajuecto ro
W3paboTyBaaT Ne6OT OA HAajueCcTV TUMOBN MUEHNUHO W ASAYMHO OA 'PXaHo
6patuHo.

O KBANUTETOT Ha GPALLHOTO 1 OA HerosaTa CNOCOGHOCT 3a MpUMatbe
Ha BOAA, OA KBAanUTETOT Ha CPeACTBAaTa 3a HapacHyBatbe Ha TecToTo,
TEXHONOWKAOT MpOLEC Ha MPUroTBYBarbe Ha TECTOTO, CTacysBamero Ha
TECTOTO, 3aBUCH KBANMTETOT Ha NeKapCKUTE NPOUIBOAM.

Moxe fa ce MOAENYU Ha HEKOMKY FNaBHU TEXHOMOWKYM ONepaumni 1 Toa:
npUroTByBatbe Ha CypoBUHATa, M3paGOTKa Ha TECTo, 3peetse, HapacHysatbe
WM KUCHEIbe Ha TECTOTO, Aeneibe Ha TECTOTO Ha MOManu mapuurba o
ofpeniena TexuHa U OPMa, MOBTOPHO KPATKOTPajHO KUCHEHbe Ha TecToto,



   [image: image2.jpg]CoBpeMeHata paduHMpaHa XpaHa e fuuweHa oA Toa A06po, WTo ce
cOrfleyBa BO MOPACTOT Ha pasHWTe 3a60NyBatba, BRYHyBajkii r0 U PaKoT Ha
AeBenoTo Lpeso. MueHULaTa KaKo @AHOTOAULIHO pacTeHue OA amunujata
Ha TpesuTe, AGHECKA € AHO OA HajLeHeTUTe XuTa . CRyXU UCKAYUMBO BO
McxpaHaTa Ha nyfeto, Hajnoseke 3a mpaserbe Ne6 U PATMYHM MeUMBa.
MUEHMYHO 3PHO @ KOHUEPTPaT Ha HajBpedHM MpexpaMbeHu CocoTojku:
jarnern xuapati (70%), 6enkosuim (10,2%), MacTh (2%), MHepan
(1,7%), w sutamunn (B,0,EK ¥ nposutamutoTH A)Koj ro obesGenysa
KapOTUHOT, COCTOjKa Koja Ja HeMa BO APYrWTE XWTapuuu TyKy Camo so
nueHMUaTa. A KPOTWHOT € HEOMXOAEH 3a pacT, passoj W oaGpama Ha
opraHu3moT.

Hajronemu ceeTck npoussoauTentt Ha nuenuua
ce: Pycuja, Kua, Kanana, CAfL, AprenTuna, Asctpanuja . gp. [nashm
M3BO3HMUM Ha nuemnua ce: CAfl, Kawana v Asctpanuja, a Hajronemm
YyB03HUUM Ce Janokuja v Ukauja.
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	Линкови:

http://www.scribd.com/doc/167285042/%D0%9E%D0%94-%D0%96%D0%98%D0%A2%D0%9E-%D0%94%D0%9E-%D0%9B%D0%95%D0%91-docx


	Оценување:
- Усна повратна информација, исполнитеност на задачите, учество во дискусија, точност во одговорите

	Рефлексија

	1.Како се прави леб ?

2. Зошто се става квасец?
3. Како се произведува лебот на индустриски начин, а како дома?
4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?















































